
 

A Rozpoznávací značka: I  

B 

Typ hlavního padáku: Aerodyne A2-330  

Typ záložního padáku: Performance Design RT VR - 360  

Typ nosného postroje s obalem: UTP Tandem Sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres2 Tandem  

C Majitel padáku: 
 

D 

Jméno parašutisty: 
 

- Národnost: 
 

- Kategorie: D, H, T  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 100  

Počet seskoků celkem: 2127  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): 
 

Jméno tandemového pasažéra: 
 

- Národnost: 
 

E 
Datum události: 29.6.2019  

Čas (místní): 
 

F 
Místo posledního vzletu: LK Prostějov  

Doskoková plocha: LK Prostějov  

H 

Počet usmrcených: -  

Počet těžce raněných: - 

Počet lehce zraněných: - 

Bez zranění: 2 

I 
Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

V průběhu otvírání hlavního padáku došlo v 
vypadnutí levé sekundární řídící šňůry z poutka kde 
je uložená při balení. Následně tato volně vlající 
šňůra omotala pravý volný konec a zapletla i mezi 
nosné šňůry na pravé straně. Vzhledem k tomu že 
zamotání bylo tak vysoko, že tam tandem pilot 
nemohl dosáhnout a bylo by tedy velmi komlikované, 
né-li nemožné to rozmotat provedl tandem pilot 
odhoz. Tandem i s pasažérem přistál bezpečně na 
pole sousedící severovýchodně s letištěm. 

J Popis a rozsah poškození: Bez poškození padákové techniky, oblečení, výstroje 

K Řídící seskoků (jméno, kontakt): 
 

L 
Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 


